
HĐND XÃ CHIỀNG KHOI 

THƯỜNG TRỰC HĐND 

 

                   Số: 20/QĐ-TTHĐND 

CÔNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Chiềng Khoi, ngày 23 tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc triệu tập đại biểu HĐND xã dự Kỳ họp thứ tám  

Hội đồng nhân dân xã khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026 

 
 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ  

KHÓA XXI, NHIỆM KỲ 2021-2026 
 

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; Nghị quyết số 629/2019/UBTVQH14 

ngày 30/01/2019 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về hướng dẫn một số hoạt 

động của Hội đồng nhân dân; 

Căn cứ Nghị quyết số Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 27/12/2023 

của HĐND xã về kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân xã Chiềng Khoi khoá XXI, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Thực hiện Thông báo kết luận số 98-TB/ĐU ngày 09/5/2024 của Ban 

Thường vụ Đảng ủy về việc nhất trí giao Thường trực HĐND xã tổ chức kỳ họp 

thứ tám HĐND xã khoá XXI, nhiệm kỳ 2021-2026. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Triệu tập đại biểu HĐND xã dự Kỳ họp thứ tám của HĐND xã 

khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026. 

1. Thời gian, địa điểm tổ chức kỳ họp 

- Phiên họp nội bộ: Bắt đầu từ 07 giờ 30 phút,  ngày 21/6/2024, tại nhà văn 

hóa xã Chiềng Khoi. 

- Phiên chính thức: Khai mạc vào hồi 08 giờ 15 phút, ngày 21/6/2024, tại 

nhà văn hóa xã Chiềng Khoi. 

2. Thành phần triệu tập: Đại biểu HĐND xã khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-

2026.  

3. Hình thức: Tập trung. 

4. Nội dung kỳ họp 



2 

 

Kỳ họp tập trung vào đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển 

Kinh tế - Xã hội, Quốc phòng an ninh 6 tháng đầu năm 2024, bàn và quyết định 

những giải pháp chủ yếu thực hiện nhiệm vụ phát triển Kinh tế - Xã hội, Quốc 

phòng an ninh 6 tháng cuối năm 2024 và một số nội dung quan trọng khác thuộc 

thẩm quyền của HĐND xã theo quy định của pháp luật (có dự kiến chương trình 

kỳ họp kèm theo).  

Điều 2. Để tổ chức thành công kỳ họp thứ tám HĐND xã khóa XXI, 

Thường trực HĐND xã yêu cầu:  

1. Các Ban của HĐND xã tổ chức thẩm tra các nội dung trình kỳ họp theo 

phân công của Thường trực HĐND xã, đảm bảo tiến độ và chất lượng báo cáo 

thẩm tra trình kỳ họp. 

2. Các vị đại biểu HĐND xã tập trung nghiên cứu, thảo luận và tham gia ý 

kiến đối với các nội dung trình kỳ họp. 

3. Các vị đại biểu HĐND xã chủ động bố trí thời gian tham dự kỳ họp đầy 

đủ, đúng giờ; trường hợp đại biểu không tham dự kỳ họp phải có lý do chính 

đáng và báo cáo với Thường trực HĐND xã trước ngày 20/6/2024 (Qua Văn 

phòng thống kê phụ trách văn phòng HĐND-UBND xã, số điện thoại ông Mè 

Danh Đại: 0373280858).  

Trang phục dự kỳ họp: Trang phục công sở, trang phục ngành, trang phục 

dân tộc.  

Điều 3. Các vị đại biểu HĐND xã khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026; Văn 

phòng thống kê phụ trách văn phòng HĐND-UBND xã chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- TT ĐU, HĐND, UBND xã; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, Dương, 26 bản. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 

Mè Văn Hồng 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T10:21:56+0700
	Tỉnh Sơn La
	Mè Văn Hồng<hongmv.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T10:41:07+0700
	Tỉnh Sơn La
	Mè Văn Hồng<hongmv.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




